[image: image1.png]¥ PEROLA

"ERo\-P‘ # GOVERNO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 519/2021
Concede Férias aos servidores lotados na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORE E LAZER, e da outras providências.
A PREFEITA DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o contido na Lei Complementar nº 02/2010, de 12 de abril de 2010(Estatuto dos Servidores Públicos).
                                               CONSIDERANDO o oficio nº 160/2021 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte Lazer protocolado em 06 de dezembro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder aos servidores abaixo relacionados, lotados na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORE E LAZER, 30(trinta) dias de férias, a partir de 20 de dezembro de 2021 a 18 de janeiro de 2022.
Adriana Aparecida da Silva

Alan Mackert dos Santos

André do Nascimento Aranha

André Luís Marostica Furtado

Andreia Marcia Pipino

Antônia Aparecida Barbosa Vieira

Antônio Carlos Fonseca

Aparecida de Lourdes da Silva Martins

Aparecido Fernandes Aparício

Arthur Junior Giroto Bolson

Celio Denir Pereira

Clarice da Glória de Araújo Tezolin

Claudinéia de Oliveira

Cleonice dos Santos Cardoso Jambersi

Cristiane Aparecida de Oliveira Figueiredo

Danilo Flauzino Teixeira

Debora Buosi Antunes Azedo

Domingos Carlos Minzon

Elisabete Aparecida de Faria

Evando Toyoshima Ruediger

Gabriel Moreira da Silva

Glauciele de Oliveira Valdez Furlaneto

Helene Akemi Yamada Mesquita

Inez Abreu da Cruz Cerantola

Jair Rigueto

João Roberto Fabri

Jorge Aparecido Pereira Alves

Jose Altevir Volpato
Jose Luiz Gil de Souza

Leonice Ribeiro da Fonseca

Loide Alves dos Santos

Luciano Secco Lazaretti

Lucimar Olivoto Salgueiro

Marcia de Freitas Ramos

Maria A. dos Santos Oliveira

Maria Cleonice dos Santos

Maria Fernanda Moura Favero

Mauro Nicolau dos Santos

Regina Áreas Zanon

Robenia Coelho

Rodrigo Favero Marostica

Roseli Bortolotti Cardoso da Silva
Rubens Biancatto

Selvina de Matos Leal Baesso

Silvia Araújo Santana Daltro

Sueli Silveira Faria de Oliveira

Valdomiro Pereira da Silva

Vania do Vale Batista Lima

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Pérola – Paraná, 06 de dezembro de 2021.
VALDETE CUNHA
Prefeita
Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-8300

CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br

[image: image1.png]